

هشدار **مهدي چمران** رئيس شوراي شهر تهران:

تمام دسترسي‌های حراست شهرداری را قطع می‌کنیم



پریسا هاشمی

گزارشگر شهری هم‌میهن

«من ديگر با حراست کاری ندارم.» این تشری است که مهدي چمران، رئيس شورای شهر تهران در صحن علنی شورای شهر تهران به شهرداری تهران می‌زند. او پس از نامه‌ای که از مهدي اقراریان، عضو شورای شهر تهران گرفت، از حراست شهرداری با عصبانیت انتقاد کرده و گفت: «ما گفتیم حراست زانمی خواهیم. شوراهای شهر حراست ندارند، اما در شورای شهر تهران خودمان حراست را تشکیل دادیم. حراست نیز زیر نظر رئيس شورای شهر است مانند مجلس. انتظار دارند که حراست زیر نظر شهرداری باشد که از نظر ما قابل پذیرش نیست. چندین بار هم به آنها گفته‌ایم. تمام دسترسي‌های حراست‌ما را قطع کرده‌اند. دست‌شان درد نکند. ما هم تمام دسترسي‌هایشان را به همه جا قطع می‌کنیم انشاءالله. آقای حراست می‌خواهد گردن کلفتی کند؛ برای خودشان بکنند. ما ديگر کاری با آن نداریم. استعلام هم نمی‌کنیم. استعلام بخواهیم از بالاتر از آنها استعلام می‌کنیم. نیازی به ایشان و استعلام ایشان و همکاری شان نداریم. انشاءالله که خدا به آنها عقل بدهد چون می‌بینند چه بلایی سر خودشان می‌آید.» اما این اختلاف شهرداری و شورای شهر تهران تنها موضوعی نبود که روز گذشته به تنش تبدیل شد. موضوعات مهم ديگری مانند «طرح سوال از شهردار تهران»، «استرد نشدن ۳۰ تابلوی ارزشمند به شهرداری»، «استن دسترسي حراست شورای شهر تهران توسط حراست شهرداری»، «پرونده کيفری هتل ۳۰ طبقه ولنجک»، «اعلام وصول طرح تحقيق و تفحص از سازمان املاک و مستغلات شهرداری تهران»، «ترافیک مهر» نیز در شورای شهر تهران مطرح شد تا دويست‌وشصت‌ودومين جلسه شورای شهر خالی از حاشیه بیشترنماید.

▼ طرح سوال از زاكانی كلید خورد

«سوال از شهردار تهران» برای چهارمین بار در این دوره شورای شهر تهران مطرح شد. اولین بار نر جس سلیمانی با محوریت «حمل و نقل عمومی» سوال از شهردار تهران را مطرح کرد. پس از آن ناصر امانی و سيدجعفر تشكری هاشمی هر کدام به صورت جداگانه طرح سوال از شهردار پایتخت را مطرح کردند.

سوده نجفی، **عضو هیئت رئیسه شورای شهر تهران** حالا از ابزار طرح سوال استفاده می‌کند؛ آن‌هم درباره «عملکرد قرارگاه مسکن». خبری‌ضازا كانی، شهردار تهران در واکنش به سوال سوده نجفی به خبرنگاران گفته بود: «من از سوال هم استقبال می‌کنم، همه چیز شفاف است و آماده پاسخگویی هستم. از من نخواستند که برای پاسخگویی در صحن شورای شهر تهران حاضر شوم. حتی اصرار کرد که ببایم اما آقای چمران گفت هنوز روند قانونی این سوال طی نشده است.»

مهدي چمران نیز در تایید صحبت زاكانی، گفت: «گفتیم آمادگی داشته باشند که پاسخ سوال را بدهند و برایشان ارسال کردیم. اما «سوال» مبانی خود را طی نکرده بود تا به جایگاه سوال برسد. با توجه به سفر مسکوی ایشان -زاكانی- و حضور در بریکس، پیش‌بینی کردم که در جلسه سه‌شنبه هفته دیگر به شورای شهر تهران دعوت می‌شود. نه به خاطر پاسخ به سوال بلکه به دلیل پاسخ به ابهامات همه از ایشان -زاكانی -به صورت رسمی دعوت می‌کنیم که درباره قرارگاه مسکن و اقدامات شهرداری در این باره به شورای شهر تهران بیایند و همان مسائلی که گویا برای شما خبرنگاران توضیح دادند را به صورت خلاصه‌تر در شورای شهر تهران ارائه کنند. فرد شد که پاسخ کتبا و رسماً به شورای شهر تهران ارائه شود که هنوز پاسخی نیامده است. پس از ارسال پاسخ، آن را مطرح می‌کنیم اما همه پیشگیری از شائبه‌ها، دعوت می‌کنیم که توضیحاتی ارائه کنند. اما سوده نجفی از طرح سوال عقب‌نشینی نکرد و پیش از شروع دستور جلسه شورای شهر تهران با اشاره به اینکه بر سوال خود از شهردار اصرار دارد به صراحت اعلام کرد: «۱۵ روز پیش سوالی را از آقای زاكانی، شهردار تهران داشتم که تقدیم آقای چمران، ریاست شورای شهر تهران کردم. ایشان هم این سوال را به شهردار تهران ابلاغ کرد. سوال بنده به استناد تذکر سایر اعضای شورای شهر تهران مطرح شد اما گویا سوال بنده تذکر قلمداد شده است.» او افزود: «یک‌بار ديگر سوال خود را مطرح می‌کنم تا ایرادی که بر خي افراد به این موضوع داشتند رفع شود. من به سوال خودم اصرار داشته و خواستار حضور شهردار در صحن شورا برای پاسخ به این سوال هستم. متأسفانه شهرداری به جای پاسخگویی

در این ۱۵ روز اقدام به برگزاری تور بازدید خبرنگاران - از پروژه‌های مسکن- کرد و در اقدامی عجیب، بنده هم به این تور دعوت شدم که در زمان مناسب قطعاً به این اقدام شهرداری می‌پردازم.» با توجه به مطرح شدن دوباره سوال از شهردار، زاكانی مجبور است در مقابل اعضای شورای شهر تهران به این سوال پاسخ دهد.

▼ تحقيق و تفحص اعلام وصول شده

از سوی ديگر هفته گذشته نر جس سلیمانی، رئيس کمیسیون نظارت و حقوقی شورای شهر تهران موضوع «تحقيق و تفحص از سازمان املاک و مستغلات شهرداری» را در صحن علنی شورای شهر تهران مطرح کرد. با توجه به اینکه طرح مذکور باید تا ۴۸ ساعت توسط رئيس شورای شهر تهران اعلام وصول می‌شد اما شنیده‌ها حاکی از عدم اعلام وصول طرح تحقيق و تفحص بود. نر جس سلیمانی درباره این تحقيق و تفحص روز شنبه (۲۲ شهریور) به هم‌میهن گفت: «اول اینکه هنوز اعلام وصول رسمی نشده است. ضمن آنکه تجربیات این چندسال من مانند سوال بنده که اولین سوال قانونی ماده ۸۳ قانون تشکیلات بود و بعد از دو سال هنوز هم در جریان است و هنوز پاسخ قانع‌کننده‌ای دریافت نشده، حاکی از آن است که حتی وقتی تمام موارد قانونی رعایت شده نیز ممکن است دست‌اندازهایی در مسیر به وجود آید و باید با پیگیری به روال بیفتد. هر چند به روال افتادن هم به معنای اثر بخشی نیست. در هر حال ماهیت تحقيق و تفحص و جوهر تحقيق از این جنس محرمانه است و تا قبل از دستیابی به نتیجه غایی، تنظیم گزارش و جمع‌بندی خروجی کارشناسی در کمیته تحقيق نباید عناصر و بخش‌هایی از موضوعات به‌دلیل ناپخته بودن و احتمال درز اشتباه اطلاعات با از مسیر خارج شدن اساس تفحص، اطلاعاتی در دسترس غیرمستولان قرار گیرد. اما تا آنجا که قابل بحث است؛ سیزده، چهارده سرفصل برای بررسی و رسیدن به عمق مطالب در حوزه فعالیت سازمان املاک و مستغلات احصا شده و در صورت اعلام وصول و تشکیل کمیته ذیل قانون نتیجه پیگیری خواهد شد.» اما مهدي چمران در پاسخ به سوال هم‌میهن درباره عدم اعلام وصول این تحقيق و تفحص گفت: «ما قبل از ۴۸ ساعت این طرح را اعلام وصول کردیم و تمام کارهایش صورت گرفته است.»

▼ به قوه قضائیه احضار نشدم

موضوع ديگری که روز گذشته مطرح شد موضوع «هتل ولنجک» معروف به «هتل ۳۰ طبقه» نیز در حاشیه برگزاری شورای شهر تهران با چمران مطرح شد. اصغر جهانگیر، سخنگوی قوه قضائیه هفته گذشته از تشکیل پرونده کيفری ویر خود با افراد مرتبط با ساخت وساز این هتل خبر داد. مهدي چمران در پاسخ به این سوال هم‌میهن که با توجه به امضای شما در مصوبه کمیسیون ۵ هتل ولنجک، آیا به‌عنوان مطلع به قوه قضائیه احضار شدید؟ به پاسخ یک کلمه‌ای «خیر» اکتفا کرد.

▼ ۷ ساله شدن شورای شهرها

ادامه‌دار بودن فعالیت شوراهای نیز از جمله موضوعاتی بود که با رئيس شورای شهر تهران مطرح شد. موسی‌الرضا حاجی‌بگلو، رئيس شورای عالی استان‌ها از ارسال طرح دوفوریتی به مجلس برای هفت ساله شدن دوره ششم شوراهای شهر به مجلس خبر داده و گفت: «طرح ۷ ساله شدن فعالیت دوره ششم شوراهای اسلامی شهر و روستا در شورای عالی استان‌ها به تصویب شده است.» مهدي چمران اما از مطرح نشدن این طرح در مجلس خبر داده و تاکید کرد: «هنوز ۶ ماه از مصوبه اول مجلس ـ مبنی بر فعالیت ۴ ساله شوراهای شهر و روستا- نگذشته است، بنابراین این طرح در مجلس مطرح نمی‌شود. در صورتی می‌توان به این طرح امیدوار بود که این طرح با تلاش شورای عالی استان‌ها در مجلس اعلام وصول شود. گرچه کار بسیار مشکل و سختی است. باید مجلس به رای آن بدهد، باید نوبت رسیدگی به آن در مجلس جلو بیفتد (که مصوبه مجلس را می‌دهند) و شورای نگهبان باید قانع شود. اما من پیش‌بینی می‌کنم این طرح به‌مجمع تشخیص مصلحت نظام برود.»

▼ ۳۰ تابلوی نفیس استرداد نشد

ناصر امانی، **عضو شورای شهر تهران** اما در این جلسه از موضوع مهمی خبر داده و اعلام کرد: «۳۰ تابلوی نفیس از موزه امام علی (ع) زیرنظر سازمان فرهنگی و هنری شهرداری برای به نمایش گذاشتن در یک نمایشگاه خارج شده است. نمایشگاه برگزار نشده اما این تابلوها به موزه استرداد نشده است. فقط یک مورد از این تابلوها ۳۰ میلیارد تومان ارزش دارد.»

تیتریک

HEADLINE ONE

انتظارات از نشست خبری اول

فعالان سیاسی و رسانه‌ای از مهم‌ترین پرسش‌های پیش‌روی مسعود پزشکیان می‌گویند

شادی مکی - محسن صالحی‌خواه: امروز اولین نشست خبری رئیس‌جمهور با حضور رسانه‌های داخلی و خارجی برگزار می‌شود. پس از مشخص شدن نتیجه انتخابات ریاست‌جمهوری و پیروزی مسعود پزشکیان رسانه‌ها در انتظار برگزاری زودتر این نشست خبری بودند اما در نهایت با تکمیل بخشی از تیم اطلاع‌رسانی دولت، در نهایت روز ۲۶ شهریور برای این رویداد انتخاب شد.

نشست خبری مسعود پزشکیان در محل سالن اجلاس سران برگزار می‌شود. پزشکیان در شرایط عجیبی دولت را تحویل گرفت. او پیروز انتخابات زودهنگامی شد که به دنبال سانحه بالگرد و درگذشت رئیس‌جمهور به جریان افتاد. عمر دولت‌سیزدهم در سه‌سالگی به پایان رسید و این میراث که برخی آن را «اسب‌زین‌شده» نامیدند و برخی دیگر به‌لنگ‌زدن آن اعتقاد دارند، به پزشکیان و تیم او رسید. مسعود پزشکیان در دوران تبلیغات انتخابات، بسیار شبیه به پزشکیان مجلس بود که زبان‌رسانی در انتقاد و اعتراض داشت. در مناظرات انتخاباتی‌ای روی نارسایی‌ها دست گذاشت و بر خلاف بخشی از رقبای خود که تلاش می‌کردند فضایی نسبتاً مطلوب یا رو به بهبود را ترسیم کنند، به‌زعم خود از واقعیت‌ها و مشکلاتی گفت که اعتقاد داشت کشور به آن‌ها دچار است. به‌طور طبیعی، رسانه‌هایی که امروز با سوال‌هایشان به نشست خبری رئیس‌جمهور می‌آیند، انتظار پاسخ‌هایی روشن از پزشکیان دارند. سه‌سال دولت‌سیدابراهیم رئیسی و کنار رفتن تیمی که بسیاری بر ناکارآمدی آن تاکید دارند، از یک سو این انتظار را به وجود می‌آورد که رئیس‌جمهور وضعیت فعلی کشور را به روشنی تشریح کند و از سبوی دیگر، برنامه و چشم‌اندازی که این دولت در عرصه‌های مختلف فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و سیاست خارجی دارد را با رسانه‌ها در میان بگذارد. پزشکیان در انتخابات اظهارنظرهای مشخصی درباره مسائل خرد و کلان کشور از گشت ارشاد، کیفیت اینترنت تا تغییر ریل سیاست خارجی و تلاش برای رفع تحریم‌ها داشت که انتظار می‌رود در این نشست

بدرالسادات مفیدی دبیر جبهه اصلاحات:

صداوسیما تنها رسانه ایران نیست

بدرالسادات مفیدی، دبیر جبهه اصلاحات و روزنامه‌نگار، زمان برگزاری اولین نشست خبری پزشکیان را با زمان برگزاری اولین نشست خبری رؤسای‌جمهور گذشته مقایسه کرده و به هم‌میهن گفت: «از پیروزی پزشکیان حدود دو ماه و نیم می‌گذرد. در جهان مرسوم است که رئیس‌جمهوری پیروز در انتخابات بلافاصله بعد از پیروزی خود را در معرض رسانه‌ها قرار می‌دهد و پاسخگوی پرسش‌های خبرنگاران می‌شود زیرا از طریق رسانه‌ها می‌توانند پیام رئیس‌جمهور را به افکار عمومی انتقال دهند و به مردم احترام بگذارند. در ایران هم معمولاً بعد از انتخابات اما شاید با یکی دو هفته تاخیر این نشست برگزار می‌شده و من تاکنون مشاهده نکرده‌ام که حضور رئیس‌جمهور در برابر رسانه‌ها این میزان به تاخیر بیفتد.» او این میزان تاخیر را زیاد و غیرمنطقی دانسته و ادامه داد: «نمی‌توان این مسئله را با رویکرد مبتنی بر وفای ملی و آشنستی ملی توجیه کرد. به نظر من حتی باید این مسائل را از طریق رسانه‌ها بیان کرد زیرا این روش برای افرادی که به او رای دادند ایجاد آرامش می‌کند و در عین حال پزشکیان هم در حدی که اصلاً پای صندوق‌های رای حاضر نشدند، منتقل می‌کرد و می‌گفت که صدای آنها را شنیده است و برای تحقق وعده‌هایی که داده، تلاش می‌کند. البته آقای پزشکیان با سایرین تفاوتی داشت به این معنی که وعده‌های آنچنانی نداد و سعی کرد بر بستر واقعیت حرکت کند و بر همین اساس فعال سیاسی اصلاح‌طلب به مصاحبه اخیر رئیس‌جمهور با صداوسیما هم اشاره کرد: «صداوسیما به‌عنوان یک رسانه مستقل در کشور شناخته نمی‌شود. بنابراین نمی‌تواند رسانه‌ای باشد که بین مردم و رئیس‌جمهور یک ارتباط جدی و عمیق برقرار کند.» او تاکید کرد: «به‌عنوان یک فرد رسانه‌ای به این تاخیر در برگزاری نشست خبری معترضم؛ به‌ویژه اینکه در ایام سوگواری امام حسین، رئیس‌جمهور مرتب در مجالس عزاداری حضور می‌یافت که البته کار بسیار درست و بجایی بود؛ هم به جهت اعتقادات خود او و هم به لحاظ ارتباط‌گیری با بافت سنتی-مذهبی جامعه. اما به نظر من باید در این زمینه تعادل برقرار می‌کرد و برگزاری این نشست را هم در کنار این مسئله در اولویت خود قرار می‌داد.»

این روزنامه‌نگار با بیان اینکه به لحاظ رسانه‌ای از رئیس‌جمهور کار شاخصی ندیده‌ام، عنوان کرد: «با این حال اخبار منتشرشده نشان می‌دهد که در شورای اطلاع‌رسانی دولت یا سایر بخش‌ها، نیروهای حرفه‌ای را به کار می‌گیرند که این اقدامات مثبت و در راستای رویکرد دولت نسبت به رسانه است. اما باید توجه کرد که یک مقام مسئول باید

مورد توجه قرار بگیرد. سوال‌هایمان درباره اولین حضور رسمی مطبوعاتی رئیس‌جمهور با فعالان سیاسی و رسانه‌ای در میان گذاشتیم تا به‌طور مشخص این تصویر برایمان روشن شود که چه انتظاراتی از این نشست خبری وجود دارد.

▼ پزشکیان معنای وفای را توضیح دهد



حسین نورانی‌نژاد، تحلیل‌گر سیاسی و قائم‌مقام دبیرکل حزب اتحاد ملت با اشاره به تاخیر دولت در برگزاری نشست خبری رئیس‌جمهور به هم‌میهن گفت: «با توجه به نوع گفتمان دولت و اجتماعی که فعلاً بین بسیاری از نیروها برای توفیق آن است، کسی فعلاً درصدد مچ‌گیری و حتی نقد دولت نیست و نوعی همراهی عمومی با دولت وجود دارد تا بتواند برنامه‌های خود را پیش ببرد. اما از این پس انتظار تحرک بیشتر از دولت در بخش‌های مختلف از جمله در موضوع اطلاع‌رسانی و ارتباط با افکار عمومی به وجود می‌آید.» او ادامه داد: «در روزهای اخیر با اخبار انتصاب‌های مختلف در حوزه اطلاع‌رسانی مواجه بودیم و امید می‌رود کاستی‌ای که در این مدت وجود داشته، در ادامه جبران شده و به دور از کلیشه‌های ناکارآمد سنتی در ارتباط دولت و دستگاه‌های حکومتی با افکار عمومی شاهد خلاقیت و «اطلاع‌رسانی» رسانه‌ای به جای «اطلاع‌نرسانی» باشیم.» این تحلیل‌گر سیاسی تاکید می‌کند که تا پیش از روزهای اخیر اطلاع‌رسانی دولت متولی خاصی نداشته و به نظر می‌رسد باید اندکی زودتر در خصوص این انتصاب‌ها اقدام می‌شد: «به هر حال فعلاً کسی به دنبال پرداختن به این نقایص نیست و همه تمایل دارند که برای تحرک جدیدتر دولت، آرامش لازم فراهم باشد.»

نورانی‌نژاد یکی از مهم‌ترین محورهایی را که باید پزشکیان در نشست خبری خود به آن پاسخ دهد «برنامه‌های کوتاه‌مدت» می‌داند: «در این برنامه

گزارش یک

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز

بهر روز